
MINISTERIO PUBLICO DA UNL.\O 
ｍ ｉ ｎ ｉ ｓ ｔ ｉ ｾ ｉ ｕ ｏ  P(IBLICO ()O DISTRITO FEDERAL E TERRrr(mIOS 

PROCURADORIA-CERAL DEJUSTlc;A 

PORTA RIA N° 536, DE 25 DE ABRIL DE 2014.  

Autoriza 0 afastamento da Prornotora de Justica 
CLAuDIA VALERIA PEREIRA DE 
QUEIROZ TELES para particrpar do 
Encontro da Acao Nacional da Infancia e 
Juventude: STI\lASE (Sistema Nacional de 
Atendimento Socioeducativo), a realizar-se nos 
dias 6 e 7 de maio de 2014, na sede da 
Procuradoria-Geral do Estado de Goias, na 
Cidade de Goiania/Gf). 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;:A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso de suas atribuicoes 1egais conferidas pela Lei Complemental' nQ 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e, 

CONSIDERANDO os documentos acostados ao Processo Administrativo n° 
08190.105587/14-61 ; 

RESOLVE: 

Art. 1° Autorizar 0 afastamento da Promotora de Justica CLAuDIA VALERIA 
PEREIRA DE QUEIROZ TELES para participar do Encontro da Acao Nacional da 
Infancia e .Iuventude: STI\lASE (Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo), a 
realizar-se nos dias 6 e 7 maio de 2014, na sede da Procuradoria-Geral do Estado de Goias, 
na Cidade de Goiania/GO. 

Art. 2° 0 afastamento dar-se-a com onus de diarias e passagens para 0 Ministerio 
Publico do Oistrito Federal e Territ6rios. 

Art. 3° Logo apos 0 retorno, os bilhetes de ernbarque utilizados no transporte aereo 
custeado pelo MPOFT deverao ser apresentados ao Setor de Controle de Diarias e 
Passagens, no prazo de 03 (tres) dias corridos, contados a partir da data de retorno do 
afastamento, conforme estabelece 0 art. 30 da Resolucao n.? 120, de 15 de agosto de 20\.} , 
do E. CSMPDFT. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

ｉ Ｍ ｾ Ｍ <«: 
EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.


